Муниципальное образование «Гдовский район» Псковской области

Администрация Гдовского района

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.02.2025 года	                    №  74
г.  Гдов

	Об        утверждении     сводного      отчета     об   исполнении        муниципального            задания
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за 2024 год

 	В соответствии с Порядком формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Гдовского района Псковской области, финансового обеспечения выполнения муниципального задания и возврата остатков субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации Гдовского района Псковской области от 29.12.2015 № 580

п о с т а н о в л я ю:

 	1. Утвердить сводный отчет об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) за 2024 год в соответствии с приложением.
 	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Гдовского района.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Гдовского района по социальным вопросам.

Глава Гдовского района                                                              И.А. Мешков
Верно: Кузнецова Ю.В.

	СВОДНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ЗА 2024 ГОД

	на 31.12.2024

	Наименование
муниципальной услуги/работы/показателя
	Единица измерения показателя
муниципальной
услуги
	Наименование субъекта бюджетного планирования, ответственного за выполнение задания
	период
	Значение, утвержденное в задании
	Фактическое значение
	Исполнение, %
	Допустимое (возможное) отклонение (+/-%)
	Фактическое отклонение (+/-)
	Фактическое допустимое отклонение (+/-)
	Результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 1 года до 3 лет)
	чел.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Гдовский детский сад № 4"
	год
	39
	28
	71,79
	30,00
	28,21

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Добручинская основная общеобразовательная школа"
	год
	6
	5
	83,33
	30,00
	16,67

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Яммская средняя общеобразовательная школа"
	год
	9
	13
	144,44
	30,00
	-44,44

	54,00
	46,00
	85,19
	30,00
	14,81

	ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (от 3 года до 8 лет)
	чел.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Гдовский детский сад № 4"
	год
	140
	137
	97,86
	30,00
	2,14

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Добручинская основная общеобразовательная школа"
	год
	17
	12
	70,59
	30,00
	29,41

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чернёвская средняя общеобразовательная школа"
	год
	4
	3
	75,00
	30,00
	25,00

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Яммская средняя общеобразовательная школа"
	год
	22
	22
	100,00
	30,00
	0,00

	183
	174
	95,08
	30,00
	4,92

	ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования Очная
	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гдовская средняя общеобразовательная школа"
	год
	210
	193
	91,90
	30,00
	8,10

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Добручинская основная общеобразовательная школа"
	год
	20
	22
	110,00
	30,00
	-10,00

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чернёвская средняя общеобразовательная школа"
	год
	19
	23
	121,05
	30,00
	-21,05

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Подборовская средняя общеобразовательная школа"
	год
	30
	32
	106,67
	30,00
	-6,67

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Яммская средняя общеобразовательная школа"
	год
	67
	61
	91,04
	30,00
	8,96

	346
	331
	95,66
	30,00
	4,34

	ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, очная
	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гдовская средняя общеобразовательная школа"
	год
	270
	278
	102,96
	30,00
	-2,96

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Добручинская основная общеобразовательная школа"
	год
	29
	25
	86,21
	30,00
	13,79

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чернёвская средняя общеобразовательная школа"
	год
	26
	26
	100,00
	30,00
	0,00

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Подборовская средняя общеобразовательная школа"
	год
	35
	34
	97,14
	30,00
	2,86

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Яммская средняя общеобразовательная школа"
	год
	107
	97
	90,65
	30,00
	9,35

	467
	460
	98,50
	30,00
	1,50

	ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, очная
	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гдовская средняя общеобразовательная школа"
	год
	37
	37
	100,00
	30,00
	0,00

	чел.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Яммская средняя общеобразовательная школа"
	год
	14
	13
	92,86
	30,00
	7,14

	51
	50
	98,04
	30,00
	1,96

	Всего школьников

	864
	841
	97,34
	30,00
	2,66

	ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	чел. час
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Гдовская детская музыкальная школа"
	год
	12580
	9792
	77,84
	30,00
	22,16

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (Фортепиано)
	чел. час
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Гдовская детская музыкальная школа"
	год
	374
	374
	100,00
	30,00
	0,00

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (Народные инструменты)
	чел. час
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Гдовская детская музыкальная школа"
	год
	5610
	7650
	136,36
	30,00
	-36,36

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств (Духовые и ударные инструменты)
	чел. час
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей "Гдовская детская музыкальная школа"
	год

	18 564
	17 816
	95,97
	30,00
	4,03

	ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной направленности
	чел. час
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр внешкольной работы с детьми "Дубно"
	год
	28872
	32328
	111,97
	30,00
	-11,97

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ социально-педагогической направленности
	чел. час
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр внешкольной работы с детьми "Дубно"
	год
	0
	0

	30,00

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ туристско-краеведческой направленности
	чел. час
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр внешкольной работы с детьми "Дубно"
	год
	2160
	0
	0,00
	30,00

	Превышение допустимо возможного отклонения

	Всего чел.час
	31 032
	32 328
	104,18
	30,00
	-4,18

	ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (В стационарных условиях)
	ед.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Гдовская районная центральная библиотека"
	год
	55000
	32490
	59,07
	30,00
	40,93

	Превышение допустимо возможного отклонения

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (Вне стационара)
	ед.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Гдовская районная центральная библиотека"
	год
	6500
	8719
	134,14
	30,00
	-34,14

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (Удаленно через сеть Интернет)
	ед.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Гдовская районная центральная библиотека"
	год
	7500
	6509
	86,79
	30,00
	13,21

	Отклонение, %

	69 000
	47 718
	69,16
	30,00
	30,84

	Превышение допустимо возможного отклонения

	Наименование показателя
	КАЧЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Динамика посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом (Процент)
	Процент
	Муниципальное бюджетное учреждение "Гдовская районная центральная библиотека"
	год
	100
	84
	84,00
	20,00
	16,00

	Динамика посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом (Процент)
	Процент
	Муниципальное бюджетное учреждение "Гдовская районная центральная библиотека"
	год
	100
	103
	103,00
	20,00
	-3,00

	Динамика посещений пользователей библиотеки по сравнению с предыдущим годом (Процент)
	Процент
	Муниципальное бюджетное учреждение "Гдовская районная центральная библиотека"
	год
	100
	84
	84,00
	20,00
	16,00

	300
	271
	90,33
	20,00
	9,67

	ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Организация и проведение мероприятий
	ед.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Центр Досуга и Культуры"
	год
	200
	200
	100,00
	20,00
	0,00

	Наименование показателя
	КАЧЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Динамика количества мероприятий
	Процент
	Муниципальное бюджетное учреждение "Центр Досуга и Культуры"
	год
	100
	101
	101,00
	20,00
	-1,00

	ОБЪЕМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (В стационарных условиях)
	ед.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Гдовский музей истории края"
	год
	1 500
	1 842
	122,80
	30,00
	-22,80

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (Удаленно через сеть Интернет)
	ед.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Гдовский музей истории края"
	год
	300
	2 266
	755,33
	30,00
	-655,33

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций (В стационарных условиях, платно)
	ед.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Гдовский музей истории края"
	год
	1 000
	415
	41,50
	30,00
	58,50

	Превышение допустимо возможного отклонения

	Отклонение, %

	2 800
	4 523
	161,54
	30,00
	-61,54

	Наименование показателя
	КАЧЕСТВО МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ/РАБОТЫ

	Количество музейных предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период
	ед
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Гдовский музей истории края"
	год
	4232
	4 232
	100,00
	20,00
	0,00

	Количество музейных предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период
	ед
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Гдовский музей истории края"
	год
	4232
	4 232
	100,00
	20,00
	0,00

	Количество музейных предметов основного Музейного фонда учреждения, опубликованных на экспозициях и выставках за отчетный период
	ед
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Гдовский музей истории края"
	год
	4232
	4 232
	100,00
	20,00
	0,00

	Отклонение, %

	12 696
	12 696
	100,00
	20,00
	0,00

image1.png